

Existence Certificate ସ୍ଥିତାବୁସା ପ୍ରମାଣପତ୍

Receive timely pension payout by completing the 'Existence Check' process at the earliest. ସେତେ ଶୀପ୍ର ସମ୍ମତ 'ସ୍ଥିତାବସ୍ଥା ଯାଞ୍ଚ' କରାଇ ତିକ୍**ସମୟରେ ସେନ୍**ପୁପାଆନ୍ତ୍ରା

1. Submit the duly executed Existence Certificate at least 15 days prior to the due date of payment of your pension/ annuity ଆପଣଙ୍କ ପେନ୍ସୁ/ଅବସର ଦେୟର ନିର୍ହାରିତ ତାରିଖର ଅତିକୁରେ 15 ଦିନ ପୂର୍ବରୁ ଠିକ୍ରାବରେ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହୋଇଥିବା ୟୁତାବୟା ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଦାଖଲ କରନ୍ତୁ

2. At the time of request submission original ID proof of the Policy Holder needs to be mandatorily presented.
All supporting proof/s & document/s submitted along with the request should be self-attested by the Policy Holder. ଆବେଦନ ଦାଖଲ ହେବା ସମୟରେ ବୀମାଧାରକଙ୍କ ପୁକୃତ ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣ ଉପ୍ଥାପିତ କରିବା ବାଧଚାମୃତକ ଭାବରେ ଆବଶ୍ୟକା ଅନ୍ରୋଧ ସହ ଦାଖଲ କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସମର୍ଥନକାରୀ ପ୍ରମାଣ/ଗୁଡ଼ିକ ଏବଂ ଡକୁମେୟ/ଗୁଡ଼ିକ ବୀମାଧାରକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସ୍ମ-ସତ୍ୟାପିତ ହେବା ଭଚିତ୍।

3. Attach a copy of attested photo id (PAN, Passport, Voter's ID, Driving License) ଫଟୋ ପରିଚୟ, (ପ୍ୟାନ୍/ପାସପୋର୍ଟ, ଭୋଟର ପରିଚୟ,ପତ୍ର, ଡ୍ରାଇରିଂ ଲାଇସେନ୍ସ)ର ଗୋଟିଏ ସତ୍ୟାପ୍ତ ନକଲ ସଂଯ୍କୃ କରନ୍ତୁ।

4. In case of Third-Party request or received through bank/ courier, submission of photograph of the policyholder is mandatory ତ୍ତୀୟ, –ପଣ ଅନ୍ରୋଧ କିୟା ବ୍ୟାଙ୍ଗ/ କୋରିଅର୍ ମାଧ୍ୟରେ ପ୍ରାପ୍ତ ହେଇ, ପଲିସିଧାର୍କଙ୍କ ଫଟୋଗ୍ରାଫ୍ ବାଖର ବାଧ୍ତାମ୍ଳକ ଅଟେ

- 5. Please submit a self-attested PAN Card copy for updation of PAN No. Form 60 needs to be in PNB MetLife format if submitted in lieu of PAN Card ପାନ୍ ନୟର ଅପତେଟ୍ ପାଇଁ ଦୟାକରି ଏକ ସ୍ପ୍ର ପ୍ରମାଶିତ ପାନ୍ କାର୍ଡ କପି ଦାଖଲ କରନ୍ତୁ । ପାନ୍ କାର୍ଡ ବଦକରେ ଦାଖଲ ହେଲେ PNB MetLife ଫର୍ମାଟରେ ଫର୍ମ 6୦ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକା
- 6. EVC to be considered from policy anniversary date to the next year policy anniversary date not from the request submission date ଇଭିସି ନୀତି ବାର୍ଷିକୀ ତାରିଖ ଠାରୁ ପରବର୍ଷୀ ବର୍ଷ ନୀତି ବାର୍ଷିକୀ ତାରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅନୁରୋଧ ଦାଖଇ ତାରିଖ ଠାରୁ ନୁହେଁ l
- 7. Existence Certificate can be attested by any one of the following:

ଜୀବନ ସତ୍ୟାପନ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ନିମ୍ନୋକ୍ତଙ୍କ ମଧରୁ ଜଣଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସତ୍ୟାପିତ ହୋଇପାରିବ:

- PNB MetLife Employee (Branch Operations)
- ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍କମିଚାରୀ (ଶାଖା ସଞାଳନ)
- Computer Age Management Service (CAMS) Employee କ୍ୟୁଏଟର ଏକ୍ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଡ ସଭିସ (ସିଏଏମ୍ଏସ୍) କର୍ମଚାରୀ
- Bank Manager of any Public Sector Undertaking (PSU)/ Private Bank (Sign, stamp and employee id of the bank employee is mandatory. A copy of recent one-month bank statement is also to be submitted)

ସେ କୌଣସି ପବିଳ ସେଳୁର ଅ ରଟେକିଂ (ଙଜଞ) / ବେସରକାରୀ ବ୍ୟାଙ୍କ (ବ୍ୟାଙ୍କ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଦସ୍ତଖଚ, ମୋହର ଏବଂ କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ଆଇତି ବାଧଚାମୂଳକ ଅଟେ? ସାମ୍ପତିକ ଏକ ମାସର ବ୍ୟାଙ୍କ ଷ୍ଟେମେଣ୍ଟର ଏକ ନକଲ ମଧ ଦାଖଲ କରାଯିବ)

Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/PIO/OCI)

ସ୍ଥାନୀୟ ଭାରତୀୟ ଦୂତାବାସର ସ୍ୱୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ଅଧିକାରୀ (ଏନ୍ଆର୍ଆଇ/ପିଆଇଓ/ଓସିଆଇ ନିମନ୍ତେ)

- Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/PIO/OCI)
 ଅନ୍ୟ ଭାରତୀୟ କ୍ଟନୈତିକ ପ୍ରତିନିଧି (ଏନ୍ଆର୍ଆଇ/ପିଆଇଓ/ଓସିଆଇ ନିମନ୍ତେ)
- Gazetted Officer

ଗେଜେଟେଡ୍ଅଧିକାର

- Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ସରବାରୀ ତାକୁର* (ତାକୁରଖାନା ଲେଟ୍ରହେତ୍ରେ ପୃଷ୍ଟିକରଣ ଦାଖଲ କରାଥିବା ଆବଶ୍ୟକ)
- Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted)
- ସରକାରୀ ସ୍କୁଲ୍ପଧାନଶିକ୍ଷକ* (ବିଦ୍ୟାଳୟ, ଲେଟ୍ ହେଡ୍ରେ ପୃଷ୍ଟିକରଣ ଦାଖଲ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ)
- Notary Public

ନୋଟାରୀ ପବ୍ଲିକ୍

Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted)

ହେଡ୍ ପୋଷ୍ଟ ମାଷ୍ଟର / ପୋଷ୍ଟ ମାଷ୍ଟର* (ଲେଟର ହେଡରେ ପୃଷ୍ଟିକରଣ ମଧ ଦାଖଲ ହେବା ଆବଶ୍ୟକ)

Submit the duly filled and attested Existence Certificate at your nearest PNB MetLife branch office or any of the partner Bank Branch or CAMS location. Please visit PNB MetLife website to view nearest PMLI office and CAMS location

ଠିକ୍ଭାବରେ ପୂରଣ ହୋଇଥିବା ସତ୍ୟାପିତ ହୋଇଥିବା ସ୍ଥିତାବ୍ୟା ସାଟିଫିକେଟ୍ଆପଣଙ୍କ ନିକଟତମ ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍ଖାଖା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ବିୟା ପେକୌଣସି ସହପୋଗୀ ବ୍ୟାଙ୍କ ଶାଖା କିୟା ସିଏଏମ୍ ଏସ୍ଥାନରେ ବାଖଲ କରନ୍ତୁ ।ଦଣ୍ କରି ନିକଟତମ ପିଏମ୍ ଏକ୍ଆଲ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

ଏବଂ ସିଏଏମ୍ଏସ୍ଥାନ ଦେଖିବା ପାଇଁ ପିଏନ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍ଓ ୱେବ୍ସାଇଟ୍କୁ ଯାଆନୁ

NRI customer can send scanned images of the request form and other required documents at indiaservice@pnbmetlife.co.in only from registered email id with entry and exit details of passport copy.

ଏନ୍ଆର୍ଆଇ ଗ୍ରାହକମାନେ ଅନୁରୋଧ ଫର୍ମି ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଆବଶ୍ୟକ ଡକ୍ୟୁମେଣ୍ଟର ସ୍କାନ୍କରାଯାଇଥିବା ଛବି ସେମାନଙ୍କ ପଞ୍ଜୀକୃତ ଇ-ମେଲ୍ଆଇଡିରୁ ପାସ୍ପୋଟି ନକଲର ପ୍ରବେଶ ଏବଂ ପ୍ରସ୍ଥାନ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ସହ କେବଳ indiaservice@pnbmetlife.co.in କୁ ପଠାଇପାରିବେ।

If the request is submitted by third party, original id proof of the policy holder (Driving License/ Aadhaar Card /Passport) needs to be presented at the time of submission along with the authorization letter.

ସଦି ଚୃଚୀୟ ପଷ ଦ୍ୱାରା ଅନୁରୋଧ ଦାଖଲ କରାଯାଇଛି, ତେବେ ଦାଖଲ ସମୟରେ ପଲିସି ଧାରକଙ୍କ ପ୍ରାଧିକରଣ ପତ୍ର ସହ ପଲିସି ଧାରକଙ୍କ ମୌଳିକ ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣ (ଡାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ/ ଆଧାର କାର୍ଡ / ପାସ୍ପୋର୍ଟ) ଉପ୍ୟାପନ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକା

*All attestation on Letter Head should have the address and contact number of the hospital/ school/postal department.

*ଲେଟ୍ହେଡ୍ରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ସତ୍ୟାପନରେ ଡାକ୍ତରଖାନା∕ ବିଦ୍ୟାଳୟ୍/ଡାକ ବିଭାଗର ଠିକଣା ଏବଂ ଯୋଗାଯୋଗ ନଂ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକ।

		, S/o/D/o, W/o	aged	ବର୍ଷ R/o	
signed this Existence Certificate physically in my presence on ଏହା ପ୍ରମାଣିତ କରିବା ପାଇଁ ସେ ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମତୀ/ସୁଶ୍ରୀ		ate:	_ Place:		
≀ହା ପ୍ରମାଶିତ କରିବା ପାଇଁ ଯେ ଶ୍ରୀ/ଶ୍ରୀମ `	।ତୀ/ସୁଶ୍ରୀ	, ଙ୍କ ପୁଅ/ଝଅ/ପଞ୍		। ବୟସ	
ଚିବାସୀconfirm that the annuitant has 🛭 ren					
ପ୍ରିଷ୍ଟ କର୍ଛି ଯେ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ 🏻 ପୁନଃ ବିବାହ କର୍					
े तें के सर्वेश श्राप्त प्रशासिताती 🗖 त्रीप्रव ब बाह सा	01% छ । जाता संस्था साहा (० वाच m	ଯୁଷ୍ଟା ଖ । ବ ଖ ପା ଆ ପ୍ରୟୁଖ 1, ୦ଯଖ	71081 AR C1104 AM MIRT FICTUR CIT	व्ययकामा राष्ट्रि।०४४ ०८८ स्थार्थ विष्ठा क	D(#.p.)
9		9/		9/	
•		_		9 -	
	, -	Acknowledg	ement Slip	5 1	
	, -	_	ement Slip	5 -	
Received Existence Certificate from N	Лг./Mrs./Ms.	<u>Acknowledg</u> ସ୍ୱିକୃତି	ement Slip ପତ୍ର	o:	
		<u>Acknowledg</u> ସ୍ୱିକୃତି	ement Slip ପତ୍ର	_	
Received Existence Certificate from N ମୁ / ଶ୍ରୀମଚୀ / ଶ୍ରୀମଚୀଙ୍କ ଠାରୁ ବିବ୍ୟମାନ ପ୍ରମାଣ Dn		<u>Acknowledg</u> ସ୍ୱିକୃତି	<u>ement Slip</u> <u>ପତ୍ର</u> against Policy/Solution N	_	
ମୀ / ଶ୍ରୀମତୀ / ଶ୍ରୀମତୀଙ୍କ ଠାରୁ ବିଦ୍ୟମାନ ପ୍ରମା		<u>Acknowledg</u> ସ୍ୱିକୃତି	<u>ement Slip</u> <u>ପତ୍ର</u> against Policy/Solution N ପଢିସି/ସକ୍ୟୁସନ ନଂ. ବିପୟରେ:	_	
ମୀ / ଶ୍ରୀମତୀ / ଶ୍ରୀମତୀଙ୍କ ଠାରୁ ବିଦ୍ୟମାନ ପ୍ରମାଧ Dn	ଷପତ୍ର ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି। at	<u>Acknowledg</u> ସ୍କି କ୍ ତି	<u>ement Slip</u> <u>ପତ୍ର</u> against Policy/Solution N ପଢିସି/ସଭ୍ୟୁସନ ନଂ. ବିପଣରେ: am/pm	o:	

Photograph of Policy

Holder

Category ଶ୍ରେଶୀ	Name of Institution ଅନୁଷ୍ଠାନର ନାମ	Employee Code କର୍ମିଚାରୀ କୋଡ୍	Name ନାମ	Signature & Stamp ସ୍ୱାକ୍ଷର ଏବଂ ମୋହର		
PNB MetLife Employee (Branch Operations) ପିଏକ୍ବି ମେଟ୍ଲାଇଫ୍କର୍ମଚାରୀ (ଶାଖା ସଞ୍ଚାଳନ)	NA ପୃଯ୍ଜ୍ୟ ନୃହେଁ					
CAMS Employee ସିଏଏମ୍ଏସ୍କର୍ମଚାରୀ	NA ପୁଯୁଜ୍ୟ ନୃହେଁ					
Bank Manager of any PSU Bank ଯେଜୌଣସି ପିଏସ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କର ଶାଖା ପରିଚାଳକ						
Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/ PIO/ OCI only) ୟୁନୀୟ ଭାରତୀୟ ଦୂରାବାସର ସ୍ୱୀକ୍ତିପ୍ରାପ୍ତ ଅଧିକାରୀ (ଏନ୍ଆର୍ଆଇ/ପିଆଇଓ/ଓସିଆଇ ନିମନ୍ତେ)						
Dther Indian Diplomatic Representative (For NRI/ PIO/ OCI) ଅନ୍ୟ ଭାରତୀୟ, କୁଟନୈତିକ ପ୍ରତିନିଧି (ଏନ୍ଆର୍ଆଇ/ପିଆଇଓ/ଓସିଆଇ ନିମନ୍ତେ)						
Gazette Officer ଗଢେଟେଡ୍ଅଧିକାରୀ						
Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) ସରକାରୀ ତାକୃର* (ତାକୃରଖାନା ଲେଟ୍ରହେତ୍ରେ ପ୍ୟିକରଣ ଦାଖଲ କରାଥିବା ଆବଶ୍ୟକ)						
Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) ସରକାରୀ ସ୍କୁଲ୍ପୁଧାନଶିକ୍ଷକ* (ବିଦ୍ୟାଳୟ ଲେଟ୍ରହେଡ୍ରେ ପୃଷ୍ଟିକରଣ ଦାଖଲ କରାପିବା ଆବଶ୍ୟକ)						
Notary Public ନୋଟାରୀ ପଡ଼ିକ						
Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) ହେଡ୍ ପୋଷ୍ଟ ମାଷ୍ଟର / ପୋଷ୍ଟ ମାଷ୍ଟର* (ଲେଟର ହେଡରେ ପୁଷ୍ଟିକରଣ ମଧ ଦାଖଲ ହେବା ଆବଶ୍ୟକ)						
		Email id: ଇମେଇ୍ ଆଇଡି:				
ernate contact: Please mention th ୭୫ ଯୋଗାଯୋଗ: ଦ୍ୟାକରି ସମ୍ପର୍ଭ ବ୍ୟାକରି ସମ୍ପର୍ଭ ବ୍ୟାକର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ବ୍ୟାକର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ବ୍ୟାକର ସ୍ଥର ବ୍ୟାକର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ବ୍ୟାକର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ୟାକର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥର ସ୍ଥ	e relationship କରନ୍ତୁ		,			
ନ୍ ନୟର / ଫର୍ମ 60: there a Change in Address: Yes □ No □ (If yes, please submit separate request for add ଧ୍ୟାରେ କୌଣସି ପରିଚର୍ଜନ ହୋଇଛି କି: ହଁ □ ନା □ (ସଦି ହୁଁ, ଦୟାକରି ବୈଧ ପ୍ରମାଣ ସହ ଠିକଣା ପରିଚର୍ଜନ ପ Date: ଚାରିଖ: □ □ □ M M Y Y Y Y	ାଇଁ ଏକ ଭିନ୍ନ ଅନୁରୋଧ ଦାଖଲ କଟ	ब्रु।) :ft hand thumb impress	ion/Signature of Ai ଚ ବ୍ବାଙ୍କୁଷ୍ଠି ଛାପ/ ସ୍ୱାୟକ			
eclaration and Attestation in case of Vernacular/Illiterate/Disabled customers. ଅଟିକ/ନିର୍ଷର/ଭିନ୍ନୟମ ଗ୍ରାହ୍ନକଙ୍କ ସେତ୍ରରେ ସୋଷଣା ଏବଂ ସତ୍ୟାପନା						
ie contents hereof have been read over and explained to the illiterate/vernacular literat e document as per the instruction of the applicant/annuitant as his scribe and the applic e contents hereof in my presence ହି ବିଷୟବସ୍ତୁ ମୋ ଦ୍ୱାରା ନିରକ୍ଷର/ଆଞ୍ଚଳିକ ସାକ୍ଷର ଆବେଦନକାରୀ/ଅବସରପ୍ରାପ୍ତଙ୍କୁ ସେ କାଶିଥିବା ରଣ କରାଯାଇଛି। ଏବଂ ଆବେଦନକାରୀ ମୋ ଉପସ୍ଥିତିରେ ଏଠାରେ ଥିବା ବିଷୟବସ୍ତୁକୁ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଭାବରେ ବୃଝିବା ପରେ ଆଞ୍ଚଳିକ ଭା	ant has affixed his signature ଭାଷାରେ ପହି ଶୁଣାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଷାରେ ଚାଙ୍କର ସ୍ୱାଷର/ ବାମ ହାତ ବୃଦ୍ଧାଣେ	in vernacular/ left hand ଏବଂ ବୁଝାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଏବଂ ଅ	I thumb impression	after completely understa		
me & Address of the Witness: ୀଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା:						
Signature:	_	Date:	D M M	Y Y Y Y		

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

ପଞିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଜୟ: ୟୁଜିଟ୍ ଟଂ. 701, 702 ଏବଂ 703, 7ମ ମହଲା, ପଣ୍ଜିମ ପାର୍ଶ୍ୱ, ରାହେକା ଟାଖାର୍ସ, 26/27 ଏମ୍ ଡି ରୋଡ୍, ଚାଙ୍ଘାଲୋର୍ – 560001, କର୍ଣ୍ଣିଟତ । ଭାରତୀୟ ଚମମ ଜିଣ୍ଟାମତ ଏକଂ ଉନ୍ୟକ କର୍ଣ୍ଣିୟ ପଞିକରଣ ସଂଖ୍ୟା 117। ସିଆଇ କଂ. U66010KA2001PLC028883, ଆମକ୍ ନିଃଶୁକୁ 1-800-425-6969ରେ ଜଲ୍ କରନ୍ତୁ, ୱେବସାଇଟ୍: <u>www.pnbmetlife.com,</u> ଇମେଲ୍: <u>indiaservice@pnbmetlife.co.in</u> ତିମ୍ବା ଆମକ୍ ଏହି ଠିକଣାରେ ଲେଖନ୍ତୁ 1ମ ମହଲା, ଟେଡ୍ନିମ୍ଲେକୁ – 1, ଟେଡ୍ନିମ୍ଲେକୁ କମ୍ଲେକୁ, ଅଫ୍ ବୀର ସଇରକର୍ ଫୁ।ଏଓଲର୍, ଗୋରେଗାଁ (ସଣ୍ଟିମ), ମୁମ୍ବାଲ – 400062। ଫୋଜ୍: +91-22-41790000, ଫ୍ୟାକୁ: +91-22-41790203